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. INTERPELACJA

Panie Burmistrzu,

Pod koniec ubiegtego roku, 29 grudnia, podpisat Pan Zarzadzenie nr 0152/82/2009
w sprawie ogloszenia konkursu ofert na urz¢dnicze stanowisko pracy Podinspektor
w Wydziale ds. Przygotowania i Wdrazania Programow unijnych oraz promocji miasta.
Zamierzal Pan zatrudni¢ na stanowisko podinspektora osobe, ktéra bedzie
odpowiedzialna za bardzo wiele waznych zagadnien zwigzanych z promocjg miasta, w tym
opracowywanie materiatow, kontakt z mediami jak réwniez wspolprace z innymi jednostkami
samorzadu terytorialnego. Ciesze sig¢, ze urzad w konicu potraktowal tg tematyke jako bardzo
~wazng i poszukuje odpowiednie] osoby, ktoéra podota temu odpowiedzialnemu zadaniu.
Jednak sama niejasna procedura budzi moje zaniepokojenie. W zwigzku z tym proszg¢ o
odpowiedZ na nast¢pujace pytania:

1. Czym byl podyktowany pospiech towarzyszacy calej procedurze?

29 grudnia podpisuje Pan zarzgdzenie, ktore wedlug przepiséw Ustawy o pracownikach
samorzadowych powinno zosta¢ opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej oraz
wywieszone na ogolnodostepnej tablicy ogloszen w siedzibie Urzedu Miasta. Ogloszenie
na stronie BIP pojawia sie 3! grudnia po godzinie 18. Na mocy przepiséw Ustawy o
pracownikach samorzadowych termin skladania dokumentéw nie moze by¢ krotszy niz 10
dni od daty ogloszenia w biuletynie. Wspomniana wyzej data publikacji (31 grudnia)
uniemozliwiata dotrzymanie terminu sktadania dokumentow, ktdry zostal wyznaczony na
8 stycznia. Jednoczesdnie uktad dni wolnych od pracy ze wzgledu na przerwe sylwestrowo-
noworoczng (czwartek 1 piatek) i - co za tym idzie - dwa dni wolne od pracy (2 1 3
stycznia, sobota 1 niedziela) powoduje, ze realne zainteresowanie (a nawet samo
odnalezienie ogloszenia) 1 poczatek gromadzenia obszernej dokumentacji, zwigzanej z
procedurg kwalifikacyjna, biegnie w praktyce od 4 stycznia (poniedziatek). Tymczasem
termin skompletowania 1 zlozenia dokumentdéw uptywal 8 stycznia (pigtek) godzina 16
(czas pracy urzedu).

Mato tego, ogloszenie zawiera informacje, ze od potencjalnego kandyvdata wymagane sg
dokumenty zlozone na formularzach, ktére powinny stanowi¢ zalaczniki do ogloszenia.
Takie formularze -~ mimo zapowiedzi - nie zostaly opublikowane.

_— “ BRAM 005 3‘"} A}ZO/IO
RO O R

SEROITEELS TR oy




2. Co stalo na przeszkodzie umieszczenia drukéw wymaganych zalacznikéow (trzy
rozne) bezposrednio z ogloszeniem?

Wczesniejsze ogloszenia o naborze zawierajq takie zalaczniki. Zdaje sobie sprawe, Ze
“wspomniane dokumenty znajdujg si¢ na stronie Biuletynu Informacji Publicznej (w
zupelnie innym miejscu niz ogloszenie), jednak samo ogloszenie wyraznie wskazuje, ze
powinny znajdowac si¢ one jako ztaczniki (odpowiednio 1, 2 i 3) do samego ogloszenia.
Nie jest tez wskazane migjsce ich ewentualnego pobrania lub skopiowania.

3. Dlaczege w § 2 Zarzadzenia z dnia 29 grudnia, w ust. 1, pkt. 1 jest wskazane, by
kandydat posiadal wyksztalcanie wyzsze?

Czemu takim zapisem zamykana jest droga:

» wielu miodym osobom np. na ostatnich latach studiéw, ktére maja juz
doswiadczenie w pracy na adekwatnych stanowiskach, jak rowniez posiadajg
odpowiednig wiedzg i predyspozycje?

® osobom starszym, ktére maja dodwiadczenie i ukonczone specjalistyczne kursy, a
ktére z réznych przyczyn nie posiadajg wyksztalcenia wyzszego (lub sa w trakcie
studiowania)?

Zapisy Ustawy o pracownikach samorzadowych w art. 6 ust. 3 pkt.1 mowia, ze osoba
ubiegajaca si¢ o stanowisko urzednicze musi posiada¢ wyksztalcenie minimum $rednie.
Wymog wyksztalcenia wyzszego dotyczy stanowisk kierowniczych. Jednoczesnie chee
zwrocié uwagg, ze pkt. 3 (opisywanego § 2) Pana Zarzadzenia neguje ten zapis,
powotlujae sie wlasnie na wskazany przeze mnie zapis z ustawy. '

4. Dlaczego w procedurze, rozmowa kwalifikacyjna nie jest traktowana jako
obowiazkowa?

Z tresci podpisanego przez Pana Zarzadzenia (§ 4) wynika, ze rozmowa kwalifikacyjna
moze by¢ przeprowadzona. Moze, ale nie musi. Wszystkim zalezy, by osoby zatrudnione
w Urzedzie Miasta posiadaly doswiadczanie, umiejetnosci i predyspozycje, ktére sa
wymagane na danym stanowisku. Jak w wielu przypadkach, gdy przyjmowane sa osoby
bez doswiadczenia, zaraz po zdanej maturze, na staz studencki, do wykonywania prac
biurowych, kancelaryjnych, rozmowa lub/i test np. ze znajomosci obstlugi komputera
powinny by¢ formalnodeia, tak przy wyborze 0s6b na kluczowe i bardzo wazne z punktu
interesu miasta stanowiska powinny by¢ poprzedzone gruntowng procedura. Nie
wyobrazam sobie, jak mozna bez rozmowy kwalifikacyjnej zaprezentowaé umiejetnosci
komunikacyjne (niezbgdne do kontaktu z mediami) czy umiejetnosci negocjacii. Mam
nadzieje, ze jest to tylko niedopatrzenie, bo w ogloszeniu jest wzmianka, ze:
“zakwalifikowani kandydaci zostang powiadomieni o terminie rozmowy kwalifikacyjnej”
Moze warto opracowac stale procedury naboru, adekwatne do okreslonych stanowisk?

5. Dlaczego nabér na tak waine stanowisko nie jest poprzedzony szeroka akcja
informacyjno-ogloszeniowsa?

Zamieszezenie informacji w BIP ma bardzo ograniczony zakres. Zdaje sobie sprawe,
ze sg to dzialania nicobowiazkowe, ale w tak waznej tematyce jak promocja miasta
powinne nam zaleze¢ na osobie, ktdéra ma 1 umiejetnosci, i doswiadczenie, i
predyspozycje. Czemu procedura rekrutacyjna nie moze trwac np. 21 dni, by ogloszenie



moglo znalez¢ si¢ przynajmniej w prasie lokalnej i prasie o zasiggu powiatowym? Na
terenie naszego powiatu wydawane tytuly maja cykl tygodniowy i dwutygodniowy. Nie
wspomne o oficjalnej stronie internetowej www.marki.pl (tu ogloszenie o naborze sie nie
znalazlo) oraz portalu spolecznosciowym www.marki.net.pl jak i popularnym forum
internetowym naszego miasta. W wielu sytuacjach miasto korzysta z mediow
elektronicznych - tym bardziej dziwi, ze w tym przypadku nie wykorzystano tego
potencjahu.

6. Prosze o zaprezentowanie sylwetki zatrudnionej osoby oraz o informacj¢ jakie
osoby staraly si¢ o to stanowisko?

Wiele z powyzszych pytan ma znaczenie réwniez w kontekscie ogloszenia na stanowisko
Naczelnika Wydziatlu Monitoringu i Zarzadzania Kryzysowego w szczegélnosci brak
szerszego ogloszenia. Jest to bardzo wazne stanowisko dotyczace bezpieczenstwa w naszym
miescie, tym bardziej powinno nam zaleze¢ na pozyskaniu osoby bieglej, kompetentnej
i majace] do$wiadczenie w tej tematyce.

Z wyrazami szacunku

(9/
acek Orych
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